¶ Et nolite peccare qa (speculator) . i. dñs (astat) . i. p̄sp̄cit (desup) . i. de celo (q̄ nos oibus diebus . i. q̄ti die & (actus nř os , p̄sp̄cit) . i. videt & cōsiderat (a prima luce) . i. a natiuitate (in vesperū) vsc̄ in nocte .

Expositio hymnorum.

Carmen est: quale illud primo dierum, Canitur ad horas
vespertinas quinta feria. quo die q̄a ex aqua pisces & aues
create sunt: petit ut non deprimatur peccato nec extolla
mur superbia.

MAgne deus potentie:
Qui ex aquis ortū gen?
Partim remittis gurgiti:
Partim leuas in aera.

¶ In hoc hymno continetur quid
Deus fecit in quinto die. scilicet creavit
pisces: & aues ex aqua & ipsorum q̄
ex ea aqua fecit primū immisit gur
giti ut pisces: primū leuavit in aera
ut aues. Creavit quoque cetera gradia
benedixitque eis dicens. Crescite &

multiplicamini & replete aquas mar
ris: auesque multiplicentur super terram. Pisces & aues de aqua sunt ori
ti. Sed aues non comeduntur in omni tempore ut pisces. Quod ideo sit:
quia aues per coitū generantur: ut & nos generamus. quod non est in pisci
bus. Vel quia sunt calidores nature: Intendit etiam auctor rogare deum
ut nos qui sumus abluti sacro baptisme sic seruet: ut nesciamus lapsus
criminum & ut mala culpa non deprimat nos. i.e. criminalia peccata (O des
us magne potentie qui remittis genus). i.e. pisces & aues, genus dico (or
tū ex aqua). sicut baptismatis partim gurgiti i.e. in mari. i.e. in inferno ut pis
ces. i.e. malos homines (& leuas partim in aera) ut aues. i.e. bonos homines.
q.d. Sicut in aere aues collocasti: ita in celo homines vel sanctos.

Natura
piscium &
auia vna:

Dimersa lymphis imprimens:
Subiecta cœlis irrogans:
Vt stirpe vna prodita
Diuersa rapiant loca:

(alocia) ut aera & aquam: destituit vitam.

Largire cunctis seruulis:
Quos mudat vnda sanguinis;
Nescire lapsus criminum:
Nec ferre mortis tedium.

Vt culpa nullum deprimat:
Nullum leuet iactantia;
Elisa mens ne concidat:
Elate mens ne corruat,

(¶ Tu dico (imprimens). i.e. sumergens
dimersa), i.e. deorsum mersavit pisces
(i.e. malos homines lymphis), i.e. aquas
infernalibus (& irrogans), i.e. suble
vans (subiecta), i.e. sursum vecta ut
aues. i.e. puros homines (prodita), i.e.
orta vna stirpe), i.e. uno baptisme
renati (rapiant: id est accipiunt (diuer
ternam aut eternam damnationem).
¶ Et tu q̄ oia fecisti largire, i.e. tris
bue hoc. sicut nescire lapsus criminum
(i.e. casum illū: qui in baptismo dimis
sus est (cunctis seruulis) tuis (quos
vnda sanguinis). sicut mudat a peccato
nec pro & non: tribue nos (ferre) id est
portare: vñ habere (tedium mortis)
id est pœnam diaboli.

¶ Ad hoc largire (vt culpa). i.e. graue
peccatum (non deprimat) id est ag
grauet vel aggrauat ullaum Christ
ianum (& iactantia) id est superbia
de bonis (non leuet) id est non tollat
ullum (& mens elisa) id est percuss
a vulnerata

savel vulnerata a vitis (ne concidat): id est non incidat in desperatione
(ne) p & (clara mens). i. inflata per superbiam (ne corruat) in infernum.
Carmen est: quale illud primo dierum, Canitur ad horas
nocturnas feria sexta. petit a deo medicinam peccatorum
iam preteritorum: & antidotum quo presumiamur ab ini-
stantibus peccatis.

TV trinitatis vnitatis
Orbe potenter qui regis:
Attende laudum cantica:
Quæ excubates psallimus.

vunitas). i. o tu sancte spiritus qui procedis a patre & a filio (trinitatis) v-
nus deus in trinitate (qui regis). i. qui gubernas (potenter) id est potentia
tua (orbem). i. mundum (intende). i. respice vel ausulta (laudandum can-
tico) id est carmina hymnorum nostrorum. quæ cantica (excubantes). i.
vigilantes (psallimus). i. cantamus.

Nam lectulo consurgimus
Noctis quieto tempore:
Vt flagitemus vulnerum
A te medelam omnium.

Quo fraude q̄cquid demonum
In noctibus delinquimus;
Abstergat illud cœlitus
Tue potestas glorie.

Ne corpus adsit sordidum;
Ne torpor instet cordium:
Nec criminis contagio
Tepescat ardor spiritus.

Ob hoc redemptor quesumus
Reple tuo nos lumine;

CIn hoc hymno nos hortatur au-
tor de sôno surgere & medelâ victio-
rum querere. intendit etiam in hoc
hymno ipsâ trinitatem laudare vel
iuocare: per quam mundus regitur
vt impleat nos suo lumine: vt quic-
quid peccauimus fraude demonum
se christus abstergat cœlitus. O (tu

CNam consurgimus omnes lectus
lo). i. desida. Lectulus dicit ab elec-
tris & mollibus herbis super q̄s de.
antiqui requiescebant (quiero tem-
pore) id est in horis mortis: & ad
quid (vt flagitemus) id est implore-
mus (ate medelâ omnivulnerum). i. indi-
gētia om̄is peccatorum n̄orum.

CQ uo. pro vt. & (vt potestas glo-
rie tue). i. tue laudis (abstergat). i.
abluate (cœlitus). i. diuinitus illud
peccatum & quicquid vitiorum. i.
peccatorum (delinquimus) id est frau-
de vel deceptione demonum pecca-
tum in noctibus: id est in tene-
bris vitiorum.

CNe pro & & pro non (nostrum
corpus nō sit sordidum). i. pollutum
fœtidum (nec torpor). i. pigritia vel
malitia (cordium) n̄orum (instet no-
bis & ardor sp̄s). i. amor vel grā
sp̄s (te pescat). i. nō deficiat in
nobis (cōtagio). i. ppter maculam
vel inquisitionem (criminis). i. p̄cti.

CVt amor tue grā non deficiat in
nobis (ob hoc) id est propter hoc
(o redemptor quesumus te) reple
nos tuo lumine) id est splendore (p

C Perquod

Expositio hymnorum.

Quod lumen (non ruamur vllis actibus) id est non cadamus vllis pecatibus (circulis dierum) id est in reuolutionibus dierum.

Per quod dierum circulis Nullis ruamur actibus.

Carmen est quale illud primo diierum. Canitur ad laudes matutinas Feria sexta: quia iam lux solis aduentat. Petit ut illustremur diuinaluce quo permaneamus in spe fidei & charitate.

Materia huius hymni est invocatio ad Christum filium beatę Marię virginis ut dignetur nobis sum am misericordiam tribuere & dexteram porrigere: ut mereamur corroborationem fidei spei & charitatis obtinere. o christe tu dico: xer na gloria cœli) id est angelorum: vel gap̄ per te glorificatur: & (o beata spes mortalium) id est christianorum & (o uincē celsi tonantis) id est coelestis patris secundum diuinitatem: & (o proles) id est filii (castę virginis) secundum humanitatem.

Da dexteram) id est auxilium tuum nobis (surgētibus) a vitijs (& ita mens nr̄a sobria) id est abstinentia (exurgat) scilicet ad laudem tuā (qz) pro & (illa flagrans) id est ardens (in laude) i.e. cōmemoratiōne Dei (repēdat). i.e. psoluat (dibitas grates) s.hymnis & caricis deo oīpotēti.

Lucifer s.l. stella matutina) id est Christus natus refulget & nunciat at mundo (lucem sparsam) id est natam & vndiqz dispersam. & vere nunciat: quia (caligo noctium) id est obscuritas diaboli (cadit) id est recedit. & ideo (lux sancta) id est Christus qui est lux sanctificata (nos illuminet) lumine spiriussancti & sanctificet nos & saluet nos.

Et ipsa lux manens id est permanens in (nostris sensibus) id est in nobis: quia habemus quinqz sensus corporeos (repellat a nobis noctem) id est diabolum (sæculi huius) id est mundi. & illa lux (seruet pectora) nostra (purgata) a vitijs omni fine dici) id est omni tempore vite nostræ.

A Eterna coelis gloria
Beata spes mortalium:
Celsi tonantis uincē
Castę proles virginis:

Da dexteram surgentibus:
Exurgat & mens sobria: ~~tempo~~
~~enca~~ Flagransqz in laudem dei
Grates rependar debitas,

Ortus, refulget lucifer:
Sparsamqz lucem nunciat:
Cadit caligo noctium:
Lux sancta nos illuminet,

Manensqz nostris sensibus
Noctem repellat sæculi.
Omniz fine diei
Purgata seruet pectora.

Quæsita

Quæsita iam primum fides
Radicet altis sensibus:
Secunda spes congaudeat;
Qua maior extat charitas,

Spem speramus vitam (congaudeat). i. simul letetur & crescat (qua) s.
Spe: & etiam fides charitas ex rat maior. iuxta illud apostoli. Maior autem
horum est charitas.

Additio. Legituretiam quæsita iam pridem fides & fœcunda spes cō gaudet. i. fertilis cum meritis honorum operum.